
 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Łódź, dnia 19 września 2022 r. 
 
 

Wykonawcy  

 postępowanie nr 4/ZP/PN/2022  

 
 

Dotyczy: „Dostawa specjalistycznego sprzętu medycznego wraz z adaptacją pomieszczeń 
na potrzeby Pracowni Hemodynamiki dla Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Pawła II  
w Bełchatowie przy ul. Czaplinieckiej 123” 
 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację w zakresie Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – bez ujawnienia źródła zapytań: 
 
ZAPYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ 
Pytanie nr 1 
Dotyczy SWZ – Rozdział XI ust. 8 lit. a 
Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia  
w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów 
technicznych określonych Załączniku nr 2a do swz, a nie np. wymogów odnoszących się np. 
do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów 
dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.? 
Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące 
przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w 
wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie 
SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku 
spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów 
technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. 
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub 
autoryzowanego przedstawiciela / dystrybutora producenta potwierdzającego spełnienie 
parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu 
katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów technicznych 
określonych Załączniku nr 2a do SWZ, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług 
(przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów 
dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd. 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia producenta lub autoryzowanego 
przedstawiciela / dystrybutora producenta potwierdzającego spełnienie parametrów 
technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy SWZ – Rozdział XI ust. 9 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy wykonawca nie złoży przedmiotowych środków 
dowodowych lub są one niekompletne lub zawierają błędy, zamawiający wezwie go ich 
złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
Odpowiedź: Wykonawca przedmiotowe środki dowodowe składa wraz z ofertą. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy SWZ – Rozdział III. ust. 2 pkt. 2 lit. b: 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, któremu zostanie udzielone zamówienie, do zawarcia 
ze Szpitalem Wojewódzkim im. Jana Pawła II przy ul. Czaplinieckiej 123 w Bełchatowie umowy 
w zakresie dostaw/użyczenia mediów, w tym wody i energii elektrycznej, niezbędnych do 
realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie, której zostaną one rozliczone w formie 
ryczałtu. 
Celem wcześniejszego zapoznania się w warunkami umowy, o której mowa w powyższym 
zapisie, zwracamy się o jej przedstawienie i załączenie do dokumentacji postępowania. 
Odpowiedź: Wykonawca będzie płacił Szpitalowi comiesięczną opłatę ryczałtową za 
zużyte media na potrzeby wykonywanych robót: 
a) z tytułu zużycia energii elektrycznej w wysokości   - 400,00 zł brutto, 
b) z tytułu zużycia wody w wysokości   -   250,00 zł brutto 
płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Szpital. Faktury będą  
wystawione przez Dział Gospodarczy i Transportu ostatniego dnia każdego miesiąca  
w trakcie wykonywania prac. Ostatnia faktura za zużyte media zostanie wystawiona na 
podstawie protokołu końcowego odbioru robót budowlanych (jej wysokość będzie 
wyliczona proporcjonalnie do ilości dni wykonywanych prac budowlanych). W związku z 
przewidzianą opłatą za media Wykonawca zgłosi przystąpienie do wykonywania umowy 
na roboty budowlane w Dziale Gospodarczym i Transportu Szpitala, dalej „DGiT” (e-
mail: dgit@szpital-belchatow.pl). Po dokonaniu odbioru końcowego robót Sekcja 
Inwestycji i Sprzętu Medycznego Szpitala przekaże DGiT informację o zakończeniu prac 
(załączając kopię protokołu odbioru końcowego robót) celem wystawienia końcowej 
faktury.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy SWZ – Rozdział XXI ust. 1 pkt 8: 
Przed upływem terminu ważności zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Wykonawca 
jest zobowiązany do przedłużenia gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 
terminu 30 dni od zatwierdzenia końcowego protokołu odbioru robót oraz gwarancji 
zabezpieczenia usunięcia wad umowy od terminu usunięcia wszystkich wad, zgłoszonych przez 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Zamawiającego, w okresie gwarancji i rękojmi. W przypadku niewykonania powyższego 
obowiązku przez Wykonawcę, Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia kwoty 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy i/lub usunięcia wad z bieżącego wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy. 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu. Na ogół przyjmuje się, iż w przypadku zmiany 
terminu realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego także okres ważności 
zabezpieczenia powinien zostać odpowiednio zmieniony. Zamawiający ma prawo żądać od 
wykonawcy takiej zmiany, a wykonawca ma obowiązek ją uwzględnić. Wiąże się on bowiem 
z należytym wykonaniem zobowiązania, a stosownie do art. 472 k.c. dłużnik odpowiedzialny 
jest za zachowanie należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie 
 

ZAPYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 1 – FORMULARZ OFERTY 
Pytanie nr 1 
Dotyczy załącznika nr 1 SWZ – formularz oferty 
Tabela cenowa – W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu  
i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż 
wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji 
w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający dopisuje treść pod tabelą załącznika nr 1 – Formularz oferty, 
która otrzymuje brzmienie: 
„*w przypadku wystąpienia różnych stawek vat  odpowiednio dopisać wiersz” 
Zamawiający zmienia treść w ust 1 lit. a) rozdz. XVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„a) wypełniony formularz ofertowy sporządzony wg załącznika nr 1 zmiana do SWZ;” 
Zamawiający zmienia treść w ust 1 rozdz. XXVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„ 1.Załącznik nr 1 zmiana SWZ: Formularz oferty,”  
 

ZAPYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 2A – ANGIOGRAF  
WRAZ Z ADAPTACJĄ POMIESZCZEŃ 

Pytanie nr 1  
„Prosimy Zamawiającego o wskazanie/udostępnienie wymaganych parametrów technicznych 
i wyposażenia dla paneli wzmożonego nadzoru oraz kolumny anestezjologicznej.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedstawia wymagania oczekiwanych parametrów technicznych  
i wyposażenia dla paneli wzmożonego nadzoru oraz kolumny anestezjologicznej. 
Zamawiający dodaje treść pod tabelą załącznika nr 2a – formularz asortymentowy do 
SWZ, która otrzymuje brzmienie: 
„Panele wzmożonego nadzoru (panele nadłóżkowy) 
Każdy panel wzmożonego nadzoru (panel nadłóżkowy) musi zostać wyposażony  
w następujące elementy (dla każdego stanowiska): 
 gniazdo O2, 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 gniazdo VAC, 
 gniazda elektryczne z bolcem uziemiającym licowane 3  szt. (standard 45x45), 
 gniazdo USB min 2,5 A,  
 gniazdo elektryczne typu DATA licowane 1 szt. (standard 45x45), 
 gniazdo ekwipotencjalne 1 szt., 
 2 gniazda teletechniczne podwójne  
 system przyzywowy, 
 przewód zakończony z jednej strony wtyczką z drugiej strony manipulatorem (sterowanie 

przyzywam,  światłem stanowiskowym, światłem nocnym),  
 oświetlenie LED górne skierowane na sufit o temperaturze 4000K +/- 100 i sile 8000  

lm +/- 200 lm (załączane/wyłączane z włącznika przy wejściu do sali  
i z panelu nadłóżkowego) (dobór siły światła musi spełnić warunek określony  
 przepisami dla sal chorych),  

 oświetlenie stanowiskowe LED dla każdego stanowiska o temperaturze 4000K +/- 100 i sile  
2800 lm +/- 100 lm  gwarantujące na poziomie łóżka pacjenta min. 300 lux (trwałość LED 
min. 45000 h)    

 oświetlenie nocne do 5W  
 konstrukcja panelu – aluminiowa 
 możliwość doboru koloru na etapie wykonawczym 
Kolumna anestezjologiczna 
 udźwig jednostki min. 180 kg netto 
 urządzenie łatwe do utrzymania w czystości. Powierzchnie gładkie, bez wystających 

elementów, kształty zaokrąglone bez ostrych krawędzi i kantów bez widocznych śrub, nitów, 
nakrętek itp. 

 dla uzyskania maksymalnej ergonomii rozmieszczenia sprzętu kolumna na jednym ramieniu 
przegubowym (łamanym) o długościach ramion mierzonych w osiach łożysk 1000mm + 
750mm; 

 drugie ramie 750mm z możliwością regulacji wysokości konsoli w zakresie min. 680mm 
 kolumna wyposażona w maskownicę sufitową; 
 kolumna wyposażona w oświetlenie pośrednie sufitu oraz podłogi. 
 zakres obrotu wszystkich osi obrotu urządzenia 340° 
 wszystkie przeguby i konsola wyposażone w hamulce pneumatyczne. 
 konsola o przekroju prostokątnym o wymiarach 280mm x 300 mm. (+/- 10%) 
 konsola wykonana z aluminium z powłoką z farby naniesionej proszkowo. 
 kolumna powleczona trwale naniesioną powłoką antybakteryjną opartą o jony srebra. 
  możliwość wyposażenia konsoli w ekran dotykowy na jednej z bocznych ścian umożliwiający 

sterownie funkcjami stołu operacyjnego, lampy oraz funkcjami kolumny (regulacja 
wysokości, hamulce, oświetlenie itp. 

 dwa uchwyty z przyciskami do sterowania hamulcami oraz wysokością konsoli zamontowane 
na froncie jednej z półek; 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 1 x półka o regulowanej wysokości zamocowana na froncie konsoli o wymiarach 530mm x 
480 mm (+/- 5%), wyposażona w szyny boczne i szufladę; 

 1 x półka na froncie konsoli o regulowanej wysokości o wymiarach 530mm x 480mm, 
wyposażona w szyny boczne; 

 konsola wyposażona na froncie i na ścianie tylnej w dwie wewnętrzne, niewidoczne 
szyny/prowadnice do montażu półek i innego wyposażenie; 

 gniazda gazowe: 2 x O2, 2 x AIR, 2 x VAC, 1 x N2O, 1 x AGSS zamontowane  
na tylnej ścianie konsoli w dwóch pionowych rzędach; 

 gniazda elektryczne 12 x 230V IP44, 12 x EQ, 4 x RJ45 kat.6 montowane  
na ścianach bocznych w 2 pionowych rzędach 

 1 x gniazdo Audio/Video; 
 kolumna wyposażona w wysięgnik przegubowy montowany do wewnętrznych, frontowych 

lub tylnych szyn bez konieczności używania jakichkolwiek narzędzi  
w sposób szybki i prosty z drążkiem zakończonym 4 haczykami. Obciążalność min. 15 kg. 

 kolumna wyposażona w uchwyt do podwieszania aparatu do znieczulania z system    
  informującym o prawidłowym jego zamocowaniu (typ aparatu zostanie określony  
  na etapie realizacji zamówienia).” (…) 

Zamawiający zmienia treść w ust 1 lit. b) rozdz. XVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„b) wypełniony formularz wymaganych parametrów technicznych – przedmiot 
zamówienia sporządzony wg załącznika nr 2a zmiana , (…)  do SWZ;” 
 
Zamawiający zmienia treść w ust 2 rozdz. XXVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„ 2. Załącznik nr 2a zmiana, (…) do SWZ: Przedmiot zamówienia – wymagane parametry 
techniczne”  

 
Zamawiający zmienia treść w ust. 1 pkt. 1) rozdz. III SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„1) szczegółowym opisem wymaganych parametrów technicznych sprzętu medycznego 
objętego zamówieniem, który Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, 
zamontować/zainstalować oraz uruchomić -Załącznik nr 2a zmiana, (…) – Wymagane 
parametry techniczne, do SWZ” 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pakiet nr 1 – Dostawa angiografu  1 szt. wraz z adaptacją pomieszczeń; załącznik 2a 
– formularz asortymentowy – pkt. 82 
Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemów PACS/RIS. 
Odpowiedź: Dostawcą systemów PACS/RIS jest firma PIXEL TECHNOLOGY Sp. z o.o. 
93-558  Łódź ul. Piękna 1.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
W związku z szerokim zakresem prac do wykonania prosimy o wydłużenie terminu realizacji 
zadania do 8 miesięcy po podpisaniu umowy.  



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

W zakres zadania wykonawcy wchodzi: 
– wykonanie projektu inwestycji – 8 tygodni, 
– uzgodnienie projektu z Zamawiającym oraz z rzeczoznawcami – 4 tygodnie, 
– uzyskanie pozwolenia na budowę – termin administracyjny – 5 tygodni,  
– wykonanie prac budowlanych i instalacja urządzenia – 10 tygodni, 
– uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni – termin administracyjny – 5 tygodni, 
Dodatkowo terminy administracyjne, od których zależny jest wykonawca mogą zostać 
wydłużone do 60 dni i Wykonawca nie ma wpływu na ich bieg.  W dobie pandemii COVID 19 
i związanych z nią globalnych problemach zaopatrzeniowych w elektronikę czas oczekiwania 
na zamówione agregaty chłodnicze i centrale wentylacyjne jest bardzo wydłużony i wynosi 
nawet powyżej 2 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść ust. 1 rozdz. VIII SWZ oraz  ust. 6 rozdz. XXVI 
SWZ , która otrzymuje odpowiednio brzmienie: 
„1.Zamówienie w ramach pakietu nr 1 będzie zrealizowane w terminie do 8 miesięcy 
od dnia podpisania umowy.” 
„4. Załącznik nr 4 zmiana do SWZ: Wzór umowy,” 
 
Zamawiający zmienia treść ust. 4 lit. a) załącznika nr 1 – Formularz oferty, która 
otrzymuje brzmienie: 
„ a) w ramach pakietu nr 1 zamówienie będzie zrealizowane w terminie do 8 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy; 
 
Zamawiający zmienia treść ust. 1 § 6 załącznika nr 4a – Wzór umowy dotyczy Pakietu 
nr 1, która otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia / montażu / instalacji i uruchomienia 
angiografu z wyposażeniem na własny koszt i ryzyko w terminie nie dłuższym niż 8 
miesięcy od dnia podpisania umowy, zachowując wszelkie środki ostrożności,  
w szczególności w zakresie instalacji, po obustronnym podpisaniu protokołu końcowego 
odbioru robót pomieszczeń adaptowanych na potrzeby Pracowni Hemodynamiki, gdzie 
urządzenie będzie mieć swoją lokalizację. Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość 
do odbioru urządzenia w formie pisemnej (przynajmniej 7 dni przed planowanym 
terminem odbioru).” 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający będzie wymagał szkolenia wstępnego (w zakresie 
obsługi i konserwacji urządzenia) po uruchomieniu urządzenia oraz szkolenia aplikacyjnego 
dla personelu medycznego Zamawiającego po uzyskaniu zgody WSSE na uruchomienie 
pracowni. Taki harmonogram szkoleń przyniesie  Zamawiającemu największe korzyści 
merytoryczne z tych szkoleń.  
Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał szkolenia wstępnego (w zakresie obsługi  
i konserwacji urządzenia) po uruchomieniu urządzenia oraz szkolenia aplikacyjnego dla 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

personelu medycznego Zamawiającego po uzyskaniu zgody WSSE na uruchomienie 
pracowni. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży jedynie przygotowanie projektu osłon 
stałych natomiast jego złożenie i uzgodnienie jak również złożenie wniosku o zgodę na 
uruchomienie pracowni oraz uzyskanie tej zgody leży po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy leży przygotowanie projektu osłon stałych jego 
złożenie i uzgodnienie jak również złożenie wniosku o zgodę na uruchomienie pracowni 
oraz uzyskanie tej zgody.  
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udzieli Wykonawcy 
upoważnienia , które zostanie zaakceptowane przez WSSE do przeprowadzenia koniecznych 
czynności w imieniu Zamawiającego. 
Odpowiedź: Szpital udzieli stosownych upoważnień, które umożliwią Wykonawcy 
przeprowadzenie czynności w tym zakresie w imieniu Zamawiającego.       
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o kontakt do osoby, od której Wykonawca otrzyma niezbędne dane do projektu osłon 
stałych np. do Inspektora Ochrony Radiologicznej Zamawiającego. 
Odpowiedź: Funkcję Inspektora Ochrony Radiologicznej w Szpitalu Wojewódzkim im. 
Jana Pawła II w Bełchatowie jest Pan G. Fronczak tel.: 44/635-83-71 mail: 
sekretariat@szpital-belchatow.pl. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o kontakt do specjalisty IT Zamawiającego, z którym będzie można ustalić szczegóły 
podłączenia urządzenia do systemów IT Zamawiającego. 
Odpowiedź: Kierownikiem sekcji Informatyki jest Pan Michał Kosędka tel.: 693-831-107  
mail: m.kosedka@szpital-belchatow.pl.  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o informację instalacji jakich gazów medycznych oczekuje Zamawiający  
w powstającej Pracowni Hemodynamiki? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania w powstającej Pracowni Hemodynamiki 
instalacji gazów medycznych. 
 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Zamawiający dodaje treść pod tabelą załącznika nr 2a – formularz asortymentowy do 
SWZ, która otrzymuje brzmienie: 
„(…)Wartości wymagane przez Zamawiającego od Wykonawcy w zakresie gazów 
medycznych : 
wymagana instalacja następujących gazów medycznych 
 tlen medyczny 
 próżnia 
 sprężone powietrze 
 podtlenek azotu(…)” 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o informację w jakiej odległości znajdują się punkty dostępowe w szpitalnej instalacji 
gazów medycznych do których można podłączyć powstającą instalację gazów medycznych  
w Pracowni Hemodynamiki. 
Odpowiedź: Punkty dostępowe gazów medycznych znajdują się w odległości ok. 15 m od 
powstającej Pracowni Hemodynamiki.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada odpowiedni zapas mocy dla powstającej 
Pracowni Hemodynamiki ? Jaki zapas mocy Zamawiający może przeznaczyć dla Pracowni 
Hemodynamiki? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada odpowiedni zapas mocy dla powstającej Pracowni 
Hemodynamiki. W najbliższym sąsiedztwie  powstającej Pracowni Hemodynamiki (ok.40 
m) znajduje się rozdzielnia, w której zamawiający dysponuje zapasem mocy rzędu 150 
Kw.    
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
W jakiej odległości znajduje się rozdzielnia elektryczna,  z której będzie można zasilić 
powstającą Pracownię Hemodynamiki? Prosimy o podanie orientacyjnej długości kabla, który 
należy zainstalować. 
Odpowiedź: Najbliższa rozdzielnia elektryczna,  z której będzie można zasilić powstającą 
Pracownię Hemodynamiki znajduje się w odległości ok. 40 m. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Czy Zamawiający dysponuje wolnym polem w rozdzielni elektrycznej, z której będzie można 
zasilić Pracownię Hemodynamiki czy rozbudowa rozdzielni będzie obowiązkiem 
Wykonawcy? 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dostępność wolnego pola rozdzielni elektrycznej,  
z której będzie można zasilić Pracownię Hemodynamiki na poziomie zapotrzebowania 
mocy rzędu 150 Kw. W związku z brakiem wiedzy na obecnym etapie postępowania jakie 
urządzenia i o jakim zapotrzebowaniu mocy zaproponuje Wykonawca, nie można 
przesądzić czy posiadany zapas mocy energetycznej będzie wystarczający. W przypadku 
większego zapotrzebowania (znacznie przekraczającego 150Kw) i konieczności 
rozbudowy rozdzieli Zamawiający informuje, że zadanie to będzie stanowiło koszt 
Wykonawcy.        
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji budowlanej obszaru budynku, w którym ma powstać 
Pracownia Hemodynamiki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją budowlaną w wersji 
elektronicznej. Posiadana przez Szpital (wersja papierowa) dokumentacji jest w złym 
stanie technicznym, pochodzi z okresu budowy Szpitala (lat 80) i może być niekompletna. 
Archiwalna dokumentacja jaka jest w posiadaniu Szpitala może zostać udostępniona do 
wglądu Wykonawcy po wcześniejszym zgłoszeniu takiego zamiaru Kierownikowi Działu 
Techniczno-Eksploatacyjnego (tel.: 502-287-732,  mail: m.pindras@szpital-belchatow.pl).    
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o wskazanie zakresu prac związanych z dostosowaniem budynku do obowiązujących 
przepisów P.POŻ. 
Odpowiedź: Powstająca Pracownia Hemodynamiki musi spełniać wymagania pod 
względem obowiązujących przepisów w tym również przepisów P.POŻ. Tym samym musi 
być dostosowana do wymogów postawionych również w Ekspertyzach i Postanowieniach 
KWPSP dotyczących tego obszaru. Zamawiający dodatkowo udostępnia Postanowienia 
KW PSP.         
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Czy Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania zaleceń ekspertyzy P.Poż jedynie  
w obszarze powstającej Pracowni Hemodynamiki czy również poza nią jeśli tak to jaki obszar 
będzie leżał w zakresie obowiązków Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zalecenia ekspertyzy P.POŻ i Postanowień KW PSP są wiążące dla 
Wykonawcy w zakresie obszaru objętego pracami budowlanymi. Szpital sukcesywnie 
podczas każdej modernizacji poszczególnych obszarów dokonuje dostosowania tych 
miejsc aktualnych wymogów prawnych w tym zakresie. Zakres i charakter prac objętych 
inwestycją (Pracownia Hemodynamiki) nie mogą jednak pogarszać bezpieczeństwa  
w obszarach, które nie są objęte pracami modernizacyjnymi.     
 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 17 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o informację czy budynek jest wyposażony w DSO. 
Odpowiedź: Budynek nie jest wyposażony w DSO.  
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Jeśli tak to czy konieczna jest jego rozbudowa czy system jest na gwarancji? Jeśli tak to prosimy 
o podanie namiarów na gwaranta. 
Odpowiedź: W związku z treścią udzielonej odpowiedzi w pkt. 17pytanie jest 
bezprzedmiotowe.   
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Prosimy o informację czy budynek jest wyposażony w SSP. 
Odpowiedź: Budynek jest wyposażony instalację SSP. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Jeśli tak to czy system jest na gwarancji? Jeśli tak to prosimy o podanie namiarów na gwaranta. 
Odpowiedź: System SSP jest poza okresem gwarancji.  
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Czy jest możliwość rozbudowy centrali SSP o nowe pętle ? 
Odpowiedź: Aktualnie nie istnieje możliwość rozbudowy centrali SSP. Według wiedzy 
obsługi technicznej istnieje jednak możliwość dołożenia elementów do istniejącej pętli. 
Uzależnione jest to jednak od zaproponowanych przez Wykonawcę rozwiązań 
projektowych, z których będzie wynikała ilość koniecznych do zastosowania elementów 
SSP w nowopowstającej Pracowni Hemodynamiki. Szpital podczas wizji lokalnej 
umożliwiał Wykonawcom zapoznanie się funkcjonującymi rozwiązaniami w tym także z 
zakresu ochrony P.POŻ.        
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Czy Zamawiający zgodzi się na montaż okna ochronnego pomiędzy sterownią  
a pomieszczeniem angiografu o szerokości 140 cm lub 160 cm i wysokości 80 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na montaż okna pomiędzy sterownią  
a pomieszczeniem angiografu o szerokości 160 cm i wysokości 80 cm lub większego  
po warunkiem, że zaproponowane okno będzie spełniało obowiązujące parametry 
ochrony i nie będzie ograniczało pola widzenia pracowników medycznych obsługujących 
angiograf.   



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 23 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Jeśli Zamawiający nie dopuści proponowanych wymiarów okna RTG prosimy o potwierdzenie, 
ze maksymalna szerokość to 2 m lub Zamawiający wyrazi zgodę na okno dzielone.  
Odpowiedź: Zamawiający nie określa maksymalnej szerokości okna. Zamawiający 
wyraża zgodę na okno dzielone pod warunkiem, że zaproponowane rozwiązanie będzie 
spełniało obowiązujące parametry ochrony i nie będzie ograniczało pola widzenia 
pracowników medycznych obsługujących angiograf.  
 

Pytanie nr 24 
Dotyczy prac adaptacyjnych 
Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany instalacji tranzytowych przebiegających przez 
obszar inwestycji. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał wymiany instalacji tranzytowych 
przebiegających przez obszar inwestycji. Wszystkie piony co, cw, zimna woda, 
kanalizacja, gazy medyczne, instalacje elektryczne i teletechniczne, które będą 
wykorzystywane do przyłączenia nowych instalacji w obszarze modernizowanym należy 
wymienić z uwzględnieniem następujących zasad: 
 na instalacji wodnej wymianę pionów do poziomu przestrzeni instalacyjnej.  
   W miejscu łączenia instalacji starej i nowej należy na każdym pionie, w przestrzeni 

instalacyjnej wykonać nowy lub wymienić istniejący zawór odcinający. 
 na instalacji kanalizacyjnej wymianę pionów do poziomu przestrzeni instalacyjnej. 
 na instalacji co wymianę pionów do poziomu przestrzeni instalacyjnej. Na każdym 

pionie należy wykonać nowy lub wymienić istniejący zawór odcinający lub zastosować 
zawór regulacyjny o ile jest konieczny dla prawidłowej eksploatacji instalacji. 

 dla instalacji gazów medycznych rozdzielenia instalacji zasilającej obszar 
modernizowany od instalacji w przyległych oddziałach szpitala z zachowaniem zasad, 
które regulują przepisy dotyczące gazów medycznych (między innymi konieczność 
zastosowania skrzynki/ek kontrolno-pomiarowych z zaworami odcinającymi dla 
obszaru objętego pracami modernizacyjnymi). 

 instalacja elektryczna i teletechniczna konieczność wymiany nowego okablowania  
do miejsc, które umożliwiają wpięcie nowych instalacji (np. szachty, rozdzielnie, 
serwerownie itp.).    

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy pakiet nr 1 – Dostawa angiografu  1 szt. wraz z adaptacją pomieszczeń; załącznik 2a 
– formularz asortymentowy – pkt. A.16 
Wyświetlacz danych systemowych w sali badań 
(minimalny zakres: 

Tak, 
podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

LAO/RAO, CRANIAL / CAUDAL, SID) oraz 
wyświetlanie bieżącej dawki sumarycznie 

W obecnym brzmieniu parametrjest nie jednoznaczny 
Czy Zamawiający potwierdzi, że wymaga automatycznego eksportu tych danych do pliku 
DICOM i przyporządkowanie do danych pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 16 załącznika nr 2a do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie:  
 

Pytanie nr 26 
Dotyczy pakiet nr 1 – Dostawa angiografu  1 szt. wraz z adaptacją pomieszczeń; załącznik 2a 
– formularz asortymentowy – pkt. A. 80 

Rozbudowa posiadanego przez Zamawiającego 
serwera aplikacyjnego o możliwość jednoczasowego 
korzystania min. 5 użytkowników wraz z 
dostarczeniem min. dwóch stanowisk 
przeglądowych spełniających wymogi dla 
monitorów medycznych  

Tak 

 

W obecnym brzmieniu parametr (w połaczeniu z innymi) uniemożliwia firmie TMS 
złożenie ważnej niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy prosimy o podanie typu, modelu, konfiguracji i producenta systemu do rozbudowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zakupu licencji do integracji nowego urządzenia  
z posiadanymi systemami firmy Pixel Technology (Exhibeon, Chazon, ExPacs), oraz 
rozbudowy macierzy dyskowej Fujitsu DX200 S4 o 5 dysków SSD o pojemności 1.92TB 
każdy. 
 

ZAPYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 2B - USG 
Dotyczy pakiet nr 2 – Dostawa USG 1 szt.; załącznik 2b – formularz asortymentowy oraz 
załącznik nr 4 w zakresie pakietu 2 – 5 wzór umowy – §3 ust. 1 
Pytanie nr 1 
Ze względu na fakt, iż Zamawiający wymaga zapewnienia 24–ro miesięcznej gwarancji na 
konsolę aparatu oraz głowicę liniową i sektorową oraz 12–sto miesięcznej gwarancji na 
głowicę przezprzełykową (Załącznik 2b – formularz asortymentowy, pkt. 71 i 72), prosimy o 
zmianę zapisów paragrafu 3, ustęp 1 wzoru umowy  

 
L.p. 

 

 
Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 
Wartość wymagana 

 
Wartość oferowana 

16 

Wyświetlacz danych systemowych w sali badań (minimalny zakres: 
LAO/RAO, CRANIAL / CAUDAL, SID) oraz wyświetlanie bieżącej dawki 
sumarycznie/ automatyczny eksport tych danych do pliku DICOM i 
przyporządkowanie do danych pacjenta 

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

z: 
„Wykonawca zapewnia w ramach wynagrodzenia umownego pełną gwarancję na zaoferowany 
sprzęt na okres 36 miesięcy zgodnie ze złożoną ofertą. Bieg gwarancji rozpoczyna się z dniem 
podpisania bezusterkowego, końcowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 
Gwarancja obejmuje odpowiedzialność z tytułu wad tkwiących  
w przedmiocie umowy oraz za szkody powstałe w związku z wystąpieniem wady.” 
Na: 
„Wykonawca zapewnia w ramach wynagrodzenia umownego pełną gwarancję na zaoferowany 
sprzęt na okres ………… miesięcy zgodnie ze złożoną ofertą. Bieg gwarancji rozpoczyna się z 
dniem podpisania bezusterkowego, końcowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 
Gwarancja obejmuje odpowiedzialność z tytułu wad tkwiących  
w przedmiocie umowy oraz za szkody powstałe w związku z wystąpieniem wady.” 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla treść pkt. 71 i 72 załącznika nr 2b_USG do  
Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści nagłówka załącznika 2b_USG na 
następujący nagłówek: Nr sprawy 4/ZP/PN/2022 
  
Zamawiający zmienia treść w ust. 1 pkt. 1) rozdz. III SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„1) szczegółowym opisem wymaganych parametrów technicznych sprzętu medycznego 
objętego zamówieniem, który Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, 
zamontować/zainstalować oraz uruchomić -Załącznik nr (…), 2b zmiana ,(…) – Wymagane 
parametry techniczne, do SWZ” 
 
Zamawiający zmienia treść w ust 1 lit. b) rozdz. XVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„b) wypełniony formularz wymaganych parametrów technicznych – przedmiot 
zamówienia sporządzony wg załącznika nr (…), 2b zmiana, (…) do SWZ;” 
 
Zamawiający zmienia treść w ust 2 rozdz. XXVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„ 2. Załącznik nr (…), 2b zmiana, (…) do SWZ: Przedmiot zamówienia – wymagane 
parametry techniczne”  
 

ZAPYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 2C – KARDIOMONITORY  
Z CENTRALĄ MONITORUJĄCĄ 

Pytanie nr 1,2,3 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony w moduł transportowy 
o przekątnej ekranu minimum 5,5 cala, odporności na upadek z wysokości minimum 1,0 
metra/? 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 6 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony w moduł transportowy 
wyposażony w zasilanie  akumulatorowe – akumulatory  litowo–jonowe o minimalnej 
pojemności 2500mAh i czasie pracy minimum 8 godzin? 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony w moduł transportowy  
z możliwością wyświetlania informacji minimum o stanie pojemności akumulatora, jego 
napięciu? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 6 załącznika nr 2c do SWZ, która otrzymuje 
brzmienie: 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

6 

Kardiomonitor 1 szt. wyposażony w moduł transportowy (monitor) z ekranem 
LCD o przekątnej min. 5,5” oraz wysokiej rozdzielczości min. 1280x768 i 
wadze z akumulatorem poniżej 1kg. Realizowane pomiary to min. EKG, NIBP, 
SPO2, 2 X Temp, IBP. Konstrukcja monitora nie zawierająca jakichkolwiek 
wiatraków. Chłodzenie konwekcyjne. Konstrukcja musi zapewniać spełnianie 
norm wg. ISO 80601-2-61 dla placówek ochrony zdrowia min. w zakresie: 

- odporność na wibracje oraz wstrząsy mechaniczne, upadki, uderzenia oraz 
przyspieszenia wg norm EN60068-2-332(odporność na upadek z min.1,2m) 

-   stopień ochrony IP44 

Zasilanie – sieciowe 100-240 V 50/60Hz 

Własne zasilanie – akumulator litowo-jonowy o min. pojemności 3350mAh. 
Czas pracy min 10 godzin (monitorowanie EKG 3/5 odprowadzeń, oddechu, 
SpO2 i pomiar NIBP co 15 minut). Ładowanie baterii do 90% w czasie do 3 
godzin. 

Wyświetlanie informacji w % o stanie pojemności akumulatora, jego napięciu 
oraz temperaturze./ dopuszcza się kardiomonitor odporny na upadek z wysokości 
1 metra przy spełnieniu pozostałych parametrów/ dopuszcza się kardiomonitor 
wyposażony w moduł transportowy wyposażony w zasilanie  akumulatorowe – 
akumulatory  litowo–jonowe o minimalnej pojemności 2500 mAh i czasie pracy 
minimum 8 godzin przy spełnieniu pozostałych parametrów / dopuszcza się 
kardiomonitor wyposażony w moduł transportowy,  który posiada możliwość 
wyświetlania informacji  o % stanie pojemności akumulatora lub wyświetlania 
informacji pozostałym czasie pracy na zasilaniu akumulatorowym przy 
spełnieniu pozostałych parametrów 

Tak, podać 

 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 10 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony w pamięć min. 8 
krzywych „full disclosure” z okresu min. 24 godz.? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 10 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Pytanie nr 5,6  
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt.15 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w regulację czasu 
pauzy alarmów w zakresie min. 1–3 minut? 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 15 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w regulację czasu 
pauzy alarmów w zakresie min. 1–10 minut? 
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia treść pkt. 15 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

15 

Regulacja czasu pauzy alarmów w zakresie min. 1-10 minut, min. 6 
poziomów oraz wyłączenia na stale. Kardiomonitor wyposażony w przycisk 
do wyciszania bieżącego alarmu oraz pauzowania wszystkich alarmów na 
zaprogramowany czas lub na stałe 

Tak, podać  

 

Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 7 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w regulację 
wzmocnienia krzywej EKG co najmniej:  x0,25; cm/mV; 0,5 cm/mV;  1,0 cm/mV; 2,0 cm/mV;  
4,0 cm/mV;  AUTO? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 23 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

10 
Pamięć trendów tabelarycznych oraz graficznych dla wszystkich 
mierzonych parametrów min. 160 godzin. Pamięć min. 8 
krzywych „full disclosure” z okresu min. 24 godz. / 

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Pytanie nr 8 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 27 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w pomiar odcinka ST 
w zakresie min. od –2,0 do + 2,0 mV? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 27 załącznika 2c do SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 28 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w  prezentację zmian 
odcinka ST  w formie graficznej uwzględniającej zmiany wartości odcinka ST? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 28 załącznika 2c do SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 32 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w  następujące 
prędkości kreślenia krzywej respiracji minimum:  6,25mm/s, 12.5mm/s, 25mm/s, 50mm/s? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 32 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

23 

Ustawienia kreślenia krzywej EKG 
Wzmocnienie co najmniej x0,125 cm/mV; x0,25; cm/mV; 0,5 cm/mV;  
1,0 cm/mV; 2,0 cm/mV;  4,0 cm/mV;  AUTO / dopuszcza się 
wzmocnienie krzywej EKG co najmniej:  x0,25; cm/mV; 0,5 cm/mV;  
1,0 cm/mV; 2,0 cm/mV;  4,0 cm/mV;  AUTO. 
Prędkości kreślenia min. 6,25mm/s, 12.5mm/s, 25mm/s, 50mm/s 

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Pytanie nr 11 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 35 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor wyposażony  w pomiar tętna   
z SpO2 w zakresie min. 25–300/min? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 35 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

Pytanie nr 12 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 39 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor  niewyposażony we wskaźnik  SIQ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 39 załącznika 2c do SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 44 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor  z funkcją pomiaru  ciśnienia 
nieinwazyjnego (NIBP) w zakresie minimum do 270 mmHg oraz pomiarem pulsu minimum  
z zakresu 40–240 bpm? 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje 
wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

32 

Ustawienia kreślenia krzywej respiracji 
Wzmocnienie co najmniej x0,25; cm/mV; 0,5 cm/mV;  1,0 
cm/mV; 2,0 cm/mV;  4,0 cm/mV;  5,0 cm/mV /dopuszcza się 
prędkości kreślenia krzywej respiracji minimum:  6,25mm/s, 
12.5mm/s, 25mm/s, 50mm/s. 
Prędkości kreślenia min. 3 mm/s, 6,25mm/s, 12.5mm/s, 
25mm/s, 50mm/s  

Tak, podać  

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

35 

Pomiar saturacja (SpO2) w zakresie 0-100%. Pomiar tętna w zakresie 
min. 20-300/min. / dopuszcza się pomiar tętna w zakresie min. 25–
300/min. 
Pomiar w technologii redukującej artefakty ruchowej.  

Możliwość rozbudowy o pomiar w technologii Nellcor, Masimo, 
Masimo Rainbow 

Tak, podać  



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 44 załącznika nr 2c do SWZ, która otrzymuje 
brzmienie: 
 

 

Pytanie nr 14 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 46 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor  z funkcją  analizy NIBP z ostatnich 
minimum 24 godzin w postaci standardowych trendów graficznych i tabelarycznych? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 46 załącznika 2c do SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 49 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor  z funkcją  pomiaru inwazyjnego  
ciśnienia IBP  o zakresie pomiarowym  min. od –50 do +360 mmHg,  dokładności min. +/– 2% 
lub 2 mmHg oraz PR z zakresu minimum PR min. 30– 300 bpm bez pomiaru wartości SPV oraz 
z możliwością zdefiniowania minimum dwóch ciśnień inwazyjnych?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 49 załącznika 2c do SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Kardiomonitor – pkt. 50 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kardiomonitor  z funkcją  pomiaru  CO2  
i z minimum  4 prędkościami kreślenia krzywej do wyboru przez użytkownika? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 50 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 
 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

44 

Pomiar ciśnienia nieinwazyjnego (NIBP)./ dopuszcza się pomiar  
ciśnienia nieinwazyjnego (NIBP) w zakresie minimum do 270 mmHg 
oraz pomiarem pulsu minimum z zakresu 40–240 bpm.   
Oscylometryczna metoda pomiaru. Ochrona przed zbyt wysokim 
cieśnieniem w mankiecie.  
Zakres ciśnienia skurczowego min. 25-290 mmHg.  
Zakres ciśnienia rozkurczowego min.10-250 mmHg. 
Zakres ciśnienia średniego min.15-260 mmHg  
Zakres pomiaru pulsu min. 30-310 bpm.  
Możliwość konfigurowania wstępnego ciśnienia inflacji.  

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Pytanie nr 17 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Centrala monitorująca do kardiomonitorów – pkt. 65 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania centralę monitorującą z możliwością zdalnego 
podglądu stanowiska centralnego na dowolnych urządzeniach mobilnych? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 65 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 
 

 

Pytanie nr 18 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Centrala monitorująca do kardiomonitorów – pkt. 66 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania centralę monitorującą z możliwością zapisu co 
najmniej 240 godzin full disclosure oraz minimum 240 godzin trendów wszystkich 
monitorowanych krzywych i parametrów funkcji życiowych? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 66 załącznika 2c do SWZ. 
 

 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

50 

Pomiar CO2 w strumieniu bocznym - 1 szt. 
Zakres pomiarowy min. 0-150 mmHg 
Zakres pomiarowy awRR min. 0-150 odd./min.  
Min. 4 prędkości kreślenia krzywej 
Możliwość ręcznego ustawienia skali pomiarowej 

Tak, podać 

 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

65 

Możliwość zdalnego podglądu stanowiska centralnego na innych  stanowiskach 
komputerowych przy pomocy dedykowanego oprogramowania/ dopuszcza się 
centralę monitorującą z możliwością zdalnego podglądu stanowiska 
centralnego na dowolnych urządzeniach mobilnych 

Tak 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 19 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Centrala monitorująca do kardiomonitorów – pkt. 70 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania centralę monitorującą z możliwością  zawieszania 
alarmów w zakresie minimum 1min do 10 min  oraz wyłączenia na stałe? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 70 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

Pytanie nr 20 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Centrala monitorująca do kardiomonitorów – pkt. 72 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania centralę monitorującą z możliwością  komunikacji  
monitorów z centralą poprzez sieć Ethernet (złącze RJ–45) lub bezprzewodowo za pomocą 
komunikacji WiFi? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 72 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 
 

 

Pytanie nr 21 
Dotyczy pakiet nr 3 – Dostawa kardiomonitorów z centralą monitorującą 1 kpl.; załącznik 2c – 
formularz asortymentowy – Centrala monitorująca do kardiomonitorów – pkt. 78 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania centralę monitorującą z możliwością   rozbudowy 
o współpracę bezprzewodową z urządzeniami podłączonymi do centralnej stacji monitorującej? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt. 78 załącznika nr 2c do SWZ, która 
otrzymuje brzmienie: 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

70 

Możliwość min. 6 stopniowego zawieszania alarmów: 1min., 2min., 3 
min., 5 min., 7 min., 10 min./ dopuszcza się możliwość zawieszania 
alarmów w zakresie minimum 1min do 10 min  oraz wyłączenia na stałe 
oraz wyłączenia na stałe  

Tak, podać 

 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość 
wymagana 

 

Wartość oferowana 

72 
Komunikacja  monitorów z centralą poprzez sieć Ethernet (złącze 
RJ-45), złącze RS-232/ dopuszcza się złącze RJ-45 lub 
bezprzewodowo za pomocą WiFi 

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 

Zamawiający zmienia treść w ust 1 lit. b) rozdz. XVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„b) wypełniony formularz wymaganych parametrów technicznych – przedmiot 
zamówienia sporządzony wg załącznika nr (…) 2c zmiana , (…)  do SWZ;” 
 
Zamawiający zmienia treść w ust 2 rozdz. XXVI SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„ 2. Załącznik nr (…) 2c zmiana, (…) do SWZ: Przedmiot zamówienia – wymagane 
parametry techniczne”  

 
Zamawiający zmienia treść w ust. 1 pkt. 1) rozdz. III SWZ , która otrzymuje brzmienie: 
„1) szczegółowym opisem wymaganych parametrów technicznych sprzętu medycznego 
objętego zamówieniem, który Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, 
zamontować/zainstalować oraz uruchomić -Załącznik(…) nr 2c zmiana, (…) – Wymagane 
parametry techniczne, do SWZ” 
 

ZAPYTANIA DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 4A  
W ZAKRESIE PAKIETU NR 1 – WZÓR UMOWY 

Pytanie nr 1 
Dotyczy załącznika nr 4a – wzór umowy – §2 oraz §3   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie katalogu obowiązków przewidzianych w §2 
oraz §3 wzoru umowy? Katalog został sporządzony obszernie i precyzyjnie. Nie jest 
uzasadnione późniejsze jego rozszerzanie na etapie realizacji i zaskakiwanie Wykonawcy 
dodatkowymi roszczenia, skoro na tej podstawie Wykonawca sporządza także swoją ofertę.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §2 ust. 9)   
Czy Zamawiający wykreśli z treści §2 pkt 9) wzoru umowy słowo „bezusterkowego”? 
W ocenie Wykonawcy jak i zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego, nie można uzależniać 
odbioru przedmiotu umowy od podpisania protokołu bez jakichkolwiek 
wad/usterek/zastrzeżeń. Przyjęcie odmiennego stanowiska naruszałoby równowagę między 
zamawiającym a wykonawcą, uzależniając odbiór, od wykluczenia istnienia jakiejkolwiek 

 

L.p. 

 

 

Pozycja asortymentowa oraz parametry (funkcje wymagane) 

 

 

Wartość wymagana 

 

Wartość oferowana 

78 

Możliwość rozbudowy o współprace z nadajnikami telemetrycznymi/ 
dopuszcza się centralę monitorującą z możliwością   rozbudowy o 
współpracę bezprzewodową z urządzeniami podłączonymi do centralnej 
stacji monitorującej. 

Tak, podać 

 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

wady w chwili oddania przedmiotu zamówienia, umożliwiając naliczanie kary umownej za 
niedotrzymanie terminu realizacji umowy warunkowanej przedstawianiem przedmiotu umowy 
do odbioru w stanie idealnym, co w praktyce jest trudne do realizacji. W konsekwencji 
przyjmuje się, że strony nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od 
braku jakichkolwiek usterek (por. wyroki SN: z 05.03.1997 r. sygn. II CKN 28/97, z 26.02.1998 
r. sygn. I CKN 520/97, z 30.10.2002 r. sygn. V CKN 1287/00, z 07.03.2013 r. sygn. II CSK 
476/12). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §6 ust. 4–6 oraz §7 ust. 14  
Czy analogicznie Zamawiający doprecyzuje §6 ust. 4–6 wzoru umowy oraz zmieni §7 ust. 14 
wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §11 ust. 4 oraz §11 ust. 6 lit. c   
Czy stosownie do zacytowanego orzecznictwa Zamawiający usunie w §11 ust. 4 wzoru umowy 
frazę „bez zastrzeżeń”? Ponadto, czy Zamawiający wykreśli słowo „bezusterkowego” w §11 
ust. 6 lit. c wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §3 ust. 14   
Prosimy o wyjaśnienie, jaka „spółka” ma być uprawniona do weryfikacji dokumentacji na 
podstawie §3 pkt 14 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiającym jest IMŁ Spółka z o.o., która realizuje zamówienie na 
podstawie Umowy o Wspólnej Realizacji Inwestycji ze Szpitalem, który będzie 
użytkownikiem. 
 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §3 ust. 19   
W §3 pkt 19 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, iż do obowiązków Wykonawcy należy: 
„wykonywanie prac w czynnym obiekcie szpitalnym, w tym prowadzenie prac stwarzających 
hałas wyłącznie po uzgodnieniu ze szpitalem i w zakresie godzin 15:00 – 19.00;” 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w przypadku potrzeby prowadzenia prac mimo hałasu, 
po uprzednim ustaleniu tego rodzaju przypadków z Zamawiającym/użytkownikiem, 
Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie niezbędnych robót? 
Kwestia wstrzymywania robót z przyczyn opisanych we wskazanym postanowieniu może 
wpłynąć na czas realizacji, stąd Wykonawca prosi o zapewnienie możliwości prowadzenia 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

robót mimo hałasu w uzasadnionych przypadkach, w szczególności z uwagi na ewentualny 
zbliżający się termin realizacji Umowy.  
Odpowiedź: W przypadku potrzeby prowadzenia prac mimo hałasu, po uprzednim 
ustaleniu tego rodzaju przypadków z Zamawiającym/użytkownikiem, Zamawiający 
wyrazi zgodę na wykonywanie niezbędnych robót. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §3 ust. 28   
Na jakich zasadach Wykonawca miałby zawrzeć umowy ze Szpitalem Wojewódzkim im. Jana 
Pawła II w Bełchatowie zgodnie z §3 pkt 28 wzoru umowy w zakresie dostaw/użyczenia 
mediów, w tym wody i prądu? Prosimy o określenie przewidywanych zasad odpłatności za 
media. 
Odpowiedź: Wykonawca będzie płacił Szpitalowi comiesięczną opłatę ryczałtową za 
zużyte media na potrzeby wykonywanych robót: 
c) z tytułu zużycia energii elektrycznej w wysokości   - 400,00 zł brutto, 
d) z tytułu zużycia wody w wysokości   -   250,00 zł brutto 
płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Szpital. Faktury będą  
wystawione przez Dział Gospodarczy i Transportu ostatniego dnia każdego miesiąca  
w trakcie wykonywania prac. Ostatnia faktura za zużyte media zostanie wystawiona 
podstawie protokołu końcowego odbioru robót budowlanych (jej wysokość będzie 
wyliczona proporcjonalnie do ilości dni wykonywanych prac budowlanych). W związku  
z przewidzianą opłatą za media Wykonawca zgłosi przystąpienie do wykonywania umowy 
na roboty budowlane w Dziale Gospodarczym i Transportu Szpitala, dalej „DGiT” (e-
mail: dgit@szpital-belchatow.pl). Po dokonaniu odbioru końcowego robót Sekcja 
Inwestycji i Sprzętu Medycznego Szpitala przekaże DGiT informację o zakończeniu prac 
(załączając kopię protokołu odbioru końcowego robót) celem wystawienia końcowej 
faktury.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §6 ust. 1   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu określonego w §6 ust. 1 wzoru umowy na 
„3 dni robocze przed planowanym terminem odbioru”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §6 ust. 2   
Czy Zamawiający zgodzi się na dostosowanie w §6 ust. 2 wzoru umowy terminu usunięcia 
ewentualnych uszkodzeń stosownie do wymagań technicznych i technologicznych? W 
zależności od rodzaju ewentualnego uszkodzenia termin 3 dni może okazać się niewsączający 
na prawidłowe, zgodne ze sztuką budowlaną przywrócenie właściwego stanu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 10 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §6 ust. 3 
Prosimy o doprecyzowanie, jakiego rodzaju wady/uszkodzenia/zastrzeżenia wskazane w §6 
ust. 3 wzoru umowy mają uprawniać Zamawiającego do żądania dostarczenia urządzenia 
wolnego od wad fizycznych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie uszczegóławia treści w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 7 ust. 7   
W § 7 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Zamawiający nie ma obowiązku przedłużania terminu wykonania umowy, jeżeli Wykonawca 
w ciągu 7 dni roboczych od zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 lit. b), nie zgłosi 
tego faktu wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej do zaakceptowania przez Zamawiającego. 
W przypadku zaakceptowania przez Zamawiającego uzasadnienia zmiany terminu wykonania 
umowy, sporządzony zostanie aneks zmieniający termin wykonania umowy.” 
Prosimy o wyjaśnienie, w jakich sytuacjach Zamawiający zamierza odmówić zaakceptowania 
wniosku o zmianę terminu wykonania umowy i od czego uzależnia wyrażenie zgody na 
prolongatę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §7 ust. 8   
W §7 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„W przypadku wystąpienia przerw w realizacji umowy, z przyczyn o których mowa w ust. 6 lit. 
a) i b) realizacja umowy zostaje każdorazowo zawieszona na czas przerwy, bez skutków 
finansowych dla Zamawiającego. Termin wykonania umowy może wówczas ulec zmianie o 
ilość dni kalendarzowych, wynikających z sumy przerw zapisanych w rejestrze przerw, które 
wystąpiły w okresie jej realizacji.” 
Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie frazy 
„bez skutków finansowych”?  
Sytuacje przerw w realizacji mogą być wywołane różnorodnymi czynnikami, które trudno 
przewidzieć już teraz, jak również różne mogą być konsekwencje finansowe dla Wykonawcy 
ewentualnych przestojów, stąd nie jest zasadne definitywne pozbawianie Wykonawcy na 
przyszłość uzasadnionych roszczeń związanych z ww. przerwami, niezawinionymi przez 
Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §7 ust. 12   
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie katalogu 
dokumentacji powykonawczej, o której mowa w §7 ust. 12 wzoru umowy poprzez wykreślenie 
frazy „w szczególności”? 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Przy założeniu, że dokumenty wymienione w ww. postanowieniu nie wyczerpują oczekiwań 
Zamawiającego, późniejsze sformułowanie dodatkowych żądań może wpłynąć na czas 
realizacji przedmiotu Umowy. Ponadto, Wykonawca nie powinien być w trakcie realizacji 
Umowy zaskakiwany nowymi roszczeniami Zamawiającego, nieujętymi w umowie. 
Zwłaszcza, że zgodnie z §7 ust. 15 wzoru umowy brak spełnienia wymogów z tego 
postanowienia może stanowić podstawę odmowy przystąpienia do odbioru.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §7 ust. 12   
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, w jakim zakresie Zamawiający oczekuje przedstawienia kart 
przekazania odpadów (KPO), o których mowa w §7 ust. 12 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §7 ust. 13 
W §7 ust. 13 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Z czynności odbioru sporządzony zostanie protokół zawierający wszystkie ustalenia dokonane 
w toku odbioru – podpisany przez komisję odbioru. Jeżeli w czasie odbioru zostaną stwierdzone 
wady Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: 
a) jeżeli wady kwalifikują się do usunięcia, Zamawiający wyznacza wykonawcy termin ich 

usunięcia. Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o 
usunięciu wad. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar zgodnie z § 13 ust. 3 lit. 
b) do czasu faktycznego oddania robót bez wad. 

b) jeżeli wady nie kwalifikują się do usunięcia, to Zamawiający może żądać ponownego 
wykonania robót lub Zamawiający może żądać zapłaty równowartości wadliwej części 
robót; 

c) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający 
może odstąpić od umowy z przyczyn zależnych od wykonawcy z konsekwencjami  
wymienionymi w  § 13 ust. 3 lit. e) lub żądać wykonania robót  po raz drugi.” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie 
zdania drugiego z lit. a). Zgodnie z przywołanym wyżej orzecznictwem wady, które nie 
uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z celem nie stanowią przeszkody do 
odbioru i powinny być usuwane w ramach rękojmi lub gwarancji. W związku z powyższym 
Wykonawca proponuje, aby tak je traktować i roszczenia z ich tytułu realizować w ww. trybie.  
Ponadto, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie lit. b) w taki sposób, że w miejsce 
żądania ponownego wykonania robót lub zapłaty – wady nie nadające się do usunięcia a nie 
wpływające na możliwość korzystania z przedmiotu umowy rodziłyby po stronie 
Zamawiającego roszczenie o obniżenie ceny lub ponowne wykonanie danego elementu w 
ramach gwarancji/rękojmi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 16 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §7 ust. 15   
Prosimy potwierdzenie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie §7 ust. 15 wzoru 
umowy o wskazanie, iż jedynie przyczyny zawinione przez Wykonawcę uniemożliwiające 
pracę komisji odbiorowej mogą stanowić podstawę do obciążenia Wykonawcy kosztami 
działania takiej komisji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §8 ust. 1  
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność 
towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie 
uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowana została np. 
okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. 
Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do 
zawyżenia kosztu usług wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po 
stronie Wykonawcy. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie 
postanowienia, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające 
ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

instrukcją użytkowania; 
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź) 
f. normalnego zużycia wymienionych części”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §8 ust. 8    
Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 
zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 
2 do 4 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 
dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni 
roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §8 ust. 8 oraz §13 ust. 2 lit. f 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Przedmiot niniejszego 
zamówienia (pakiet 1) obejmuje skomplikowany system, którego czas dostawy od producenta 
wynosi kilkanaście tygodni. Po dostawie sprzętu medycznego i komputerowego przez 
producenta należy wykonać montaż oraz instalację całego oprogramowania medycznego, 
kalibrację oraz wykonanie wszystkich testów rozruchowych. Dopiero po tym procesie 
następuje uruchomienie systemu. Końcowym zaś elementem zajmującym również bardzo dużo 
czasu jest formalny odbiór pomieszczeń. Biorąc pod uwagę powyższe, zakończenie nawet 
najbardziej skomplikowanej naprawy będzie możliwe nieporównywalnie wcześniej niż 
dostarczenie urządzenia zastępczego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §8 ust. 17 
W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania 
przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego i w takiej sytuacji 
zgodnie z obowiązującymi przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. 
Powyższe potwierdza zresztą brzmienie § 8 ust. 17 wzoru umowy (załącznik nr 4a do SWZ).  
W związku z tym, że do dokumentacji postępowania nie dołączono wzoru umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę (z 
dopuszczeniem możliwości negocjacji jej treści)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §10 ust. 3   
W związku z tym, że przeważającą formą komunikacji jest obecnie forma mailowa, prosimy o 
potwierdzenie, czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §10 ust. 3 wzoru umowy poprzez 
wskazanie, że informacja o zmianie osób do kontaktów będzie odbywać się drogą mailową? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, że informacja o zmianie osób do kontaktów 
będzie odbywać się drogą mailową. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §11 ust. 13   
W §11 ust. 13 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Zamawiający nie będzie waloryzował ceny angiografu z wyposażeniem.” 
Przy uwzględnieniu aktualnych niestabilnych warunków rynkowych, czy Zamawiający zgodzi 
się na wykreślenie ww. postanowienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §11 ust. 14   



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

W §11 ust. 14 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia 
umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztu prac adaptacyjnych.” 
Czy uwzględniając obecną sytuację gospodarczą na rynku budowlanym Zamawiający zgodzi 
się na wykreślenie ww. postanowienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §11 ust. 15   
W §11 ust. 15 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia w trakcie realizacji zamówienia robót 
zamiennych w stosunku do przewidzianych w dokumentacji projektowej, w sytuacji gdy 
wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego wykonania umowy.” 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku wystąpienia w ramach robót zamiennych robót 
dodatkowych – niezbędnych do prawidłowego wykonania umowy Zamawiający wyrazi zgodę 
na ich realizację i ustali niezbędne wynagrodzenie z tego tytułu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §12 ust. 1   
Czy ze względu na termin realizacji umowy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminów 
określonych w §12 ust. 1 wzoru umowy dla potrzeb akceptacji przez Zamawiającego treści 
umów/aneksów z podwykonawcami z „14” na „5” dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §12 ust. 7   
Prosimy o wyjaśnienie, czy przed skorzystanie z uprawnienia do odstąpienia, o którym mowa 
w §12 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji 
umowy i wyznaczy mu w tym celu termin co najmniej 3 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §13 ust. 2 lit. b, e oraz ust. 3 
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku 
wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień 
zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży 
poziomu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §13 ust. 4   



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Prosimy o usunięcie postanowienia § 13 ust. 4 projektu umowy uprawniającego 
Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.  
Ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost 
zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r¹ ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 
marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od 
dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o 
zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także 
nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile 
zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 2 lit. c)   
Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy w sytuacjach opisanych w §14 ust. 2 lit. c) wzoru 
umowy – w każdym ze wskazanych przypadków odstąpienie będzie poprzedzone wezwaniem 
do należytego wykonywania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 2 lit d)   
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację §14 ust. 2 lit d) wzoru umowy w taki sposób, aby 
wynikało z niego, że w sytuacji opisanej w tym postanowieniu Wykonawca ma uprawnienie do 
przedstawienia planu naprawczego w terminie co najmniej 5 dni od wezwania przez 
Zamawiającego i dopiero brak takiego planu, umożliwiającego dotrzymanie terminu może 
stanowić podstawę odstąpienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 2 lit. g)   
W §14 ust. 2 pkt g) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy również w następujących 
okolicznościach: 
g) pomimo 1–krotnej pisemnej uwagi i/lub wniosku inspektora, Wykonawca narusza przepisy 
BHP i /lub ppoż.”. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. postanowienia w ten 
sposób, ażeby dopiero po 2–krotnym pisemnej uwadze inspektora mogły nastąpić 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

konsekwencje opisane w ww. §14, a ponadto, naruszenie przepisów BHP i ppoż. powinno mieć 
charakter rażący a nie błahy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 6  
W §14 ust. 6 pkt g) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł: 
„W przypadku odstąpienia od umowy: 
a) ustalenia wysokości zapłaty za roboty, o których mowa w § 1 ust. 2 umowy wykonane 

prawidłowo do momentu odstąpienia zostanie dokonane na podstawie kosztorysu 
sporządzonego w oparciu o zatwierdzone przez Zamawiającego ilości robót oraz narzuty i 
ceny określone w kosztorysie wykonania robót, 

b) kosztami wykonania zastępczego robót o których mowa w § 1 ust. 2 umowy wadliwie 
wykonanych, obciążony zostanie Wykonawca; 

c) kosztami wykonania tymczasowego zabezpieczenia ternu prac zostanie obciążony 
Wykonawca.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. pkt b) w taki sposób, aby wynikało z niego, że 
wykonanie zastępcze będzie dopuszczalne dopiero po wezwaniu Wykonawcy do usunięcia 
stwierdzonych wad i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu? 
Podobnie, czy Zamawiający potwierdzi, że koszty wykonania tymczasowego zabezpieczenia 
terenu (pkt c) będą obciążały Wykonawcę tylko w sytuacji, gdy do odstąpienia doszło z 
przyczyn zawinionych przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 7   
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie §14 ust. 7 wzoru umowy tak, że wstrzymanie 
zapłaty nie będzie mogło dotyczyć prac wykonanych prawidłowo? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 8   
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z §14 ust. 8 wzoru 
umowy zdania drugiego? W sytuacji, gdy do odstąpienia doszłoby z winy Zamawiającego nie 
powinna zostać zamknięta możliwość formułowania ewentualnych roszczeń Wykonawcy, jako 
strony ponoszącej negatywne konsekwencje takiej sytuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §14 ust. 11   



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §14 ust. 11 wzoru umowy? Odstąpienie 
powoduje co do zasady, że umowa jest uważana za niezawartą, w związku z czym nie powinny 
obciążać Wykonawcy roszczenia z tytułu rękojmi lub gwarancji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – §3 ust. 2 
Przedstawienie na etapie projektowania Zamawiającemu i użytkownikowi celem pisemnego 
zatwierdzenia założeń i rozwiązań projektowych, materiałowych,  technicznych i 
technologicznych oraz estetycznych; 
W jakim terminie Zamawiający dokona akceptacji lub naniesie poprawki do przedstawionych 
rozwiązań? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 3 ust. 21 
Przedstawienie w terminie 3 dni po zawarciu umowy harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
który zatwierdzi spółka oraz użytkownik i stanowił on będzie załącznik do umowy; 
W jakim terminie nastąpi akceptacja bądź naniesienie uwag do przedstawionego 
harmonogramu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 7 ust. 15 
Jeżeli Zamawiający nie będzie mógł przystąpić do czynności odbiorowych w ustalonym 
terminie, z przyczyn leżących po stronie wykonawcy, to wykonawca zobowiązuje się do pokrycia 
pełnych kosztów działania komisji odbioru jak i następnych komisji, które będą powołane do 
przeprowadzenia odbioru. 
Wnosimy o wyjaśnienie co wchodzi w zakres kosztów działania komisji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 8 ust. 1 
Wykonawca zapewnia w ramach wynagrodzenia umownego pełną gwarancję na zaoferowany 
angiograf z wyposażeniem - 36 miesięcy zgodnie ze złożoną ofertą. Bieg gwarancji rozpoczyna 
się z dniem podpisania bezusterkowego, końcowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 
Gwarancja obejmuje odpowiedzialność z tytułu wad tkwiących w przedmiocie umowy oraz za 
szkody powstałe w związku z wystąpieniem wady. 
Wnosimy o zmianę powyższego zapisu na: 
Wykonawca zapewnia w ramach wynagrodzenia umownego pełną gwarancję na zaoferowany 
angiograf z wyposażeniem - 36 miesięcy zgodnie ze złożoną ofertą. Bieg gwarancji rozpoczyna 
się z dniem podpisania bezusterkowego, końcowego protokołu odbioru przedmiotu 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

zamówienia. Gwarancja obejmuje odpowiedzialność z tytułu wad tkwiących w przedmiocie 
umowy. 
Gwarancja stanowić może dodatkową podstawę odpowiedzialności sprzedawcy za wady rzeczy 
(głównie fizyczne), niezależnie od jego odpowiedzialności z tytułu rękojmi. Zgodnie z art. 577 
§ 1 KC udzielenie gwarancji następuje przez złożenie oświadczenia gwarancyjnego, które 
określa obowiązki gwaranta i uprawnienia kupującego w przypadku, gdy rzecz sprzedana nie 
ma właściwości określonych w tym oświadczeniu. Gwarancją nie są objęte ewentualne szkody 
powstałe w związku z wystąpieniem wady.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 8 ust. 11 
Wykonawca zagwarantuje dostępność części zamiennych dla urządzenia medycznego przez 
minimum 10 lat od zawarcia umowy. 
Zapewnienie dostępności części zamiennych przez okres 10 lat nie jest możliwe z uwagi na 
treść przepisu art. 434 § 1 i 2 PZP, zgodnie z którym co do zasady umowy zawiera się na okres 
do 4 lat. Wykonawca nie może być zatem zobowiązany do świadczenia na rzecz 
Zamawiającego po okresie obowiązywania umowy, ani nawet do złożenia oświadczenia o 
gwarantowanym dostępie do części zamiennych w tym okresie.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 8 ust. 15 
Wykonawca zobowiązuje się do przekazania pełnego dostępu do wykonywania czynności 
serwisowych w dostarczonych urządzeniach medycznych po upływie okresu gwarancji – 
przekazanie kluczy serwisowych. 
Wnosimy o usunięcie zapisu. Bezwzględne zagwarantowanie pełnego dostępu do 
wykonywania czynności serwisowych poprzez przekazanie kluczy serwisowych jest 
niemożliwe, bowiem Wykonawca nie odpowiada za działania producenta sprzętu, który w 
różny sposób zabezpiecza swoje urządzenia przed nieuprawnionym dostępem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 9 ust. 2 lit. d 

d) ponoszenia odpowiedzialności za stan techniczny urządzeń oraz wykonanych robót. 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu. Od chwili odbioru końcowego odpowiedzialność 
za utrzymanie należytego stanu technicznego spoczywa na użytkowniku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 43 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 9 ust. 3 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Jeżeli w ramach gwarancji Wykonawca dokonał usunięcia wad termin gwarancji na wykonane 
prace biegnie na nowo od czasu usunięcia wad potwierdzonych przez inspektora nadzoru 
inwestorskiego. 
Wnosimy o zmianę zapisu na: 
W przypadku usunięcia istotnej wady lub wykonania wadliwej części robót na nowo, termin 
gwarancji na część w której wada została usunięta biegnie na nowo od chwili usunięcia wady. 
W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek 
wady nie można było korzystać z przedmiotu objętego gwarancją.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 11 ust. 14 
Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy 
nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztu prac adaptacyjnych. 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu. Zwracamy uwagę m.in. na możliwość zmiany 
wynagrodzenia w przypadkach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 45 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 14 ust. 11 
Zamawiający odstępując od umowy ma prawo powierzyć wykonywanie czynności 
konserwacyjnych oraz usuwanie wad i awarii w okresie rękojmi i gwarancji innemu 
Wykonawcy. W takim wypadku koszty dodatkowe wynikające ze zmiany wykonawcy obciążają 
dotychczasowego Wykonawcę. 
Wnosimy o zmianę zapisu na: 
Zamawiający odstępując od umowy ma prawo powierzyć wykonywanie czynności 
konserwacyjnych oraz usuwanie wad i awarii w okresie rękojmi i gwarancji innemu 
Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 13 ust. 2 lit. f 
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania Wykonawca jest obowiązany 
zapłacić Zamawiającemu karę umowną: w wysokości 0,4% wartości wynagrodzenia brutto 
określonej w § 11 ust. 1, w przypadku niedostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku 
uchybienia terminowi określonemu w § 8 ust. 12 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu dostarczenia aparatu zastępczego. Dostarczenie w 
ciągu 5 dni angiografu jako urządzenia medycznego wbudowanego na stałe nie jest możliwe, 
szczególnie, że dla tego urządzenia jest wymagana specjalistyczna instalacja, montaż oraz 
dopuszczenia przez odpowiednie służby.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

Pytanie nr 47 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 13 ust. 6 
Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości 20 % wynagrodzenia brutto, o 
którym mowa w § 11 ust. 1 oraz § 11 ust. 2. 
Z uwagi na zbyt wysoko ustalony limit kar wnosimy o zmianę zapisu na: 
Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości 10 % wynagrodzenia brutto, 
o którym mowa w § 11 ust. 1 oraz § 11 ust. 2. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 48 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy – § 13 ust. 7 
Zamawiający może dokonać potrącenia, o którym mowa w ust. 4, w każdym przypadku 
powstania uprawnienia do żądania zapłaty kary umownej, choćby jego wierzytelność z tego 
tytułu nie była jeszcze wymagalna (nie upłynął jeszcze termin, w którym Wykonawca 
zobowiązany jest do zapłaty kary umownej). 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 49 
Dotyczy załącznika nr 4a w zakresie pakietu 1 – wzór umowy 
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o zapisy przewidujące możliwość zmiany umowy, 
które zostały ujęte w SWZ, a których brak w umowie.  
Odpowiedź: Umowa stanowi zintegrowaną część SWZ. 
 
Zamawiający zmienia treść w rozdziale XVII ust. 1 i 3  SWZ, która odpowiednio 
otrzymuje odpowiednio brzmienie: 

 
„Ofertę należy złożyć do dnia 05.10.2022 r. do godz. 10:00 pod rygorem nieważności na 
adres Platformy zakupowej. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.” 
 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.10.2022 r. do godz. 10:45” 

 
Zamawiający zmienia treść w rozdziale XV ust. 1  SWZ, która otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 02.01.2023r.” 
 
Zamawiający zmienił ogłoszenie o zamówieniu w zakresie wyżej wymienionych zmian. 
 
Pozostałe wyjaśnienia będą przekazane w następnym piśmie. 
 
Zamawiający zastępuje: 

 SWZ, SWZ zmiana 3, 
 Załącznik nr 1 do SWZ,  Załącznikiem nr 1 zmiana do SWZ 



 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00  zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).   

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 
Narutowicza 34 lok. 105   tel.  /+48/ 42 206 88 60 
90-135 Łódź   fax  /+48/ 42 206 88 61 
NIP: 726-26-54-060   REGON: 101745880 
www.iml.biz.pl iml@iml.biz.pl  

 Załącznik nr 2a_ANGIOGRAF do SWZ,  Załącznikiem nr 2a zmiana _ ANGIOGRAF 
do SWZ 

 Załącznik nr 2b_USG do SWZ,  Załącznikiem nr 2b zmiana _USG do SWZ 
 Załącznik nr 2c_KARDIOMONITOR do SWZ,  Załącznikiem nr 2c zmiana 

_KARDIOMONITOR do SWZ 
 Załącznik nr 4a  wzór umowy dotyczy Pakietu nr 1 do SWZ,  Załącznikiem nr 4a zmiana 

wzór umowy dotyczy Pakietu nr 1 do SWZ 
 
 

 
 
 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

                                                                              Sylwia Frąckowiak     

                /opatrzono kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2022-09-19T13:13:51+0200




